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SICHERHEIT WEITER
GEDACHT ...

... mit bewahrter ZARGES Qualitat: Seit 90 Jahren stehen wir fiir
Innovation beim sicheren Arbeiten in der Hohe. Nun haben wir
unser Portfolio mit Fall Protection Losungen sinnvoll erganzt.

Als Marke der WernerCo Organisation sind wir ein Unser Versprechen: Innovative und professionelle

weltweit fiihrende Anbieter im Bereich Absturzsi- Produkte in bekannter und beliebter ZARGES Qualitat

cherung. mit Fokus auf lhre Anwendungsgebiete! Gemeinsam
mit unseren Kunden werden wir dieses Sortiment in

Doch jetzt gehen wir mit einem eigenen ZARGES- den kommenden Jahren um viele weitere Innovatio-

Produktprogramm noch einen Schritt weiter und nen, Losungen und Services erweitern.

erweitern unser umfangreiches Sortiment um eine

neue Sparte fir personliche Schutzausristung im Entdecken Sie mit uns die Zukunft von sicherem

Bereich Arbeitsplatzpositionierung und Arbeiten in der Hohe!

Absturzsicherung.
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DIE EINZIGARTIGE LOSUN
GEGEN HANGETRAUMA

NEU: Chair in the Air bietet erstmals
den integrierten Schutz vor Hangetrauma EINZIGARTIG

IM MARKT!

Wir kiimmern uns nicht nur um den Schutz vor Abstiirzen - wir gehen
einen Schritt weiter. Denn nach dem Absturz ist vor der Rettung: schon
nach nur 10 Minuten kann es zu einem lebensgefahrlichen Hangetrauma
kommen. Unsere Auffanggurte haben erstmals den Schutz vor Hange-
trauma direkt im Auffanggurt integriert.

.Das Anti-Hangetrauma System Chair in

The Air im Auffanggurt verbaut zu haben,

ist einzigartig. Kenne ich so bei keinem anderen
Hersteller. Es geht auch um den Zeitfaktor, den ich
damit noch mal enorm strecken kann.”

Matthias Ruprecht, Industriekletterer

In nur 5 Sekunden kann sich der Anwender in eine sitzende Position
bringen. Ein gefahrliches Hangetrauma kann so bedeutend einfacher
und schneller verhindert werden als mit dem Mitnehmen und Anbringen
von Halteschlingen oder dem Knoten einer Prusikschlinge.
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CLEVERES SORTIMENT -
VIELE ANWENDUNGEN

Produktedschungel adé! Mit unseren ZARGES Produkten fiir Arbeitsplatzpositionierung und Absturz-
sicherung erhalten Sie ein strukturiertes Sortiment ausgewahlter Produkte, die individuell je nach
Einsatzzweck miteinander kombiniert werden kdnnen. Der Vorteil: ein tbersichtliches Angebot fir
verschiedenste Einsatzgebiete mit maximaler Sicherheit in der Anwendung.

4 Gurte fiir 4 Anwendungsbereiche ...

... kombiniert mit 9 erganzenden Produktkategorien ...

... immer die passende Losung - fiir 9 Einsatzgebiete.

Ob Dach- oder Gerlstarbeiten, Arbeiten im Stahlbau, auf Arbeitsbiihnen, Steigleitern, bei der Maschinen- oder
Dachwartung, Arbeitsplatzpositionierung oder bei seilunterstiitzten Arbeiten und Rettung - mit den zahlrei-
chen Kombinationsmaglichkeiten der ZARGES Produkte fiir Absturzsicherung haben Sie immer die passende
Losung zur Hand.
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KOMPROMISSLOS
AUSGESTATTET

Alle wichtigen Features gibt es bei uns schon ab dem Einstiegsmodell.
Denn Sicherheit und Komfort sollten keine Frage der Produktwahl sein.

Alle unsere ZARGES Fall Protection Produkte sind ab dem Einstiegsmodell mit den wichtigsten Features
wie Chair in the Air, ZmartCheck und WebAlert ausgestattet.

WEBALERT

Sprode, rissige Gurte konnen
lebensgefahrlich sein. Daher
verfligen alle unsere Auf-
fanggurte Uber das WebAlert
Feature. Werden die in das
Gurtband eingewebten roten
Fasern sichtbar, darf der Auf-
fanggurt nicht mehr verwen-
det werden.

WebAlert ist ein sinnvolles Feature,
da man so einfach den Verschlei
oder die Haufigkeit der Benutzung
herausfindet.”

Andreas Schanzer, Hohenretter

IMARTCHECK

Gemaf EN 365 dirfen nur geprifte Auf-
fanggurte zum Einsatz kommen. Damit alle
relevanten Daten, wie zum Beispiel das
Datum der letzten jahrlichen Inspektion,
das Herstelldatum oder das maximale Be-
nutzergewicht schnell zur Hand sind, ist
jeder Gurt mit einem ZmartCheck NFC-Tag
ausgerustet. Einfach Smartphone daran
halten - fertig!
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Alle 4 Auffanggurte besitzen viele sicherheitsrelevante Features:

SMLVIEN

Chair in the Air
WebAlert
ZmartCheck
Fallindikator

Automatische Verschliisse

Max. Nutzergewicht

Normen

ARMIEN

Chair in the Air
WebAlert
ZmartCheck
Fallindikator

Automatische Verschliisse

Max. Nutzergewicht

Normen

EN 361, EN358

SMLVE)

Chair in the Air
WebAlert
ZmartCheck
Fallindikator

Automatische Verschliisse

Max. Nutzergewicht

Normen

QUPRAN

Sitzgurt nach EN 813*
WebAlert
ZmartCheck
Fallindikator

Automatische Verschliisse

Max. Nutzergewicht

EN 361, EN 358,
EN 813

Normen

*Da Suprax ein Sitzgurt gemaf EN 813 ist, wurde hier bewusst auf das Chair in the Air Feature verzichtet.
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EINSATZGEBIETE
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Dacharbeit

Gerustarbeit
Arbeitsbihne

Steigleiter

Dachwartung

Stahlbau
Maschinenwartung
Arbeitsplatzpositionierung

Seilunterstltzte Arbeiten
und Rettung

S.16

S.17

S5.18

S.24

5.25

S.26

5.27

5.32

5.38
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Auffanggurte
Verbindungsmittel
Hohensicherungsgerate
Anschlageinrichtungen
Verbindungselemente
Transport

KiTs

S.42

S.50

S.54

S.57

S.61

S.63

S.65
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SALVEX

Leichter und kosteneffizienter Auffanggurt gemaf EN
361:2002, mit zahlreichen Features fiir maximale Sicherheit.
Mit der Innovation ,Chair in the Air", NFC-Tag, WebAlert und
automatischen Gurtverschlissen.

Technische Details

= Norm: EN 361
® Automatische Verschlisse: Ja

B Maximales Benutzergewicht:  150,0 kg

SALVEN SA

DALY EA DALY ICA DA

Chair in the Air verhindert WebAlert™ deckt sofort Mit ZmartCheck (NFC-Tag) Mit Transportbeutel.
Hangetrauma. jeden Verschleif auf. ausgerustet.

S-M 0.9 47800
L-XXL 0.9 47801

*GrofBentabelle auf Seite 46.
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SALVEX+

Komfortabel und dennoch leicht. Auffanggurt gemafn EN

361:2002, mit zahlreichen Features fiir maximale Sicherheit.

Mit der Innovation ,Chair in the Air”, NFC-Tag, WebAlert und
automatischen Gurtverschliissen.

Technische Details

= Norm: EN 361
® Automatische Verschlisse: Ja
B Maximales Benutzergewicht:  150,0 kg

V
y

Chair in the Air verhindert WebAlert™ deckt sofort Mit ZmartCheck (NFC-Tag)

Hangetrauma. jeden Verschleif3 auf. ausgerustet.

S-M
L-XXL

*GrofBentabelle auf Seite 46.

1.2
13

Mit Transportbeutel.

SALVERs SALVE

@ MWNTWVIEW o @MW\ NTWICW . @/ \\/][T

47802
47803
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ARMEX

Robuster und komfortabler Auffanggurt geman EN

e AR

361:2002 fiir Arbeitsplatzpositionierung gemafn EN

358:2018, mit zahlreichen Features fiir maximale
Sicherheit. Mit der Innovation ,,Chair in the Air”, NFC-

M

Tag, WebAlert und automatischen Gurtverschlissen.

Technische Details

= Norm: EN 361
EN 358
® Automatische Verschlisse: Ja

B Maximales Benutzergewicht:  150,0 kg

FINIMIEA RUNSIMIEA AR
AR

Chair in the Air verhindert WebAlert™ deckt sofort Mit ZmartCheck [NFC-Tag) Mit wasserdichtem Trage-
Hangetrauma. jeden Verschleif3 auf. ausgeristet. beutel.

S-M 2.2 47804
L-XXL 2.3 47805

*GrofBentabelle auf Seite 46.
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SUPRAX

Bequemer Sitzgurt geman EN 361:2002, EN 358:2018
und EN 813:2008, mit zahlreichen Features fir ma-
ximale Sicherheit: NFC-Tag, WebAlert und automati-
schen Gurtverschliissen.

Technische Details

= Norm: EN 361,
EN 358
EN 813
® Automatische Verschlisse: Ja

® Maximales Benutzergewicht:  150,0 kg

WebAlert™ deckt sofort Mit ZmartCheck (NFC-Tag) Mit wasserdichtem Trage-
jeden Verschleif3 auf. ausgeristet. beutel.

S-M 2.4 47806
L-XXL 25 47807

*GrofBentabelle auf Seite 46.
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GROSSENTABELLE

Arikelnummer
Article Number

47800

47801

47802

47803

47804

47805

47806

47807
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Normen
Standards

EN 361

EN 361

EN 361

EN 361

EN 361
EN 358

EN 361
EN 358

EN 361
EN 358
EN 813

EN 361
EN 358
EN 813

Auffanggdsen
Attachment points

GroBen
Sizes

GroBe

Seitlich
" Size

SIM

L-XXL

SIM

L-XXL

* SIM

* L-XXL

* SIM

* L-XXL

Korper-
groBe
Height (m)

1,50 -

1,75 -

1,50 -

1,75 -

1,50 -

1,75 -

1,50 -

1,75 -

1,80

2,00

1,80

2,00

1,80

2,00

1,80

2,00



Gewicht
Weight (kg)

50-85

80-150

50-85

80-150

50-85

80-150

50-85

80-150

Hiiftum-
fang Waist
circumf.
(cm)

65-85

85-120

65-85

85-120

Produktgewicht
Product weight (kg)

0,90

0,95

1,25

1,30

2,25

2,30

2,40

2,50
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AN

AXIC-I

Einfaches Verbindungsmittel gema EN 354:2010 mit
Falldampfer gemaf EN 355:2002. Flexible Lange zwischen
1,40 und 1,80 m. Ausgestattet mit Gertisthaken.

Technische Details

G AX

WNICFANICRAVNIICFAYN

® Norm: EN 354
EN 355
| ]
Linge Karabiner Anschlagpunkt-Seite Gewicht Bestell-Nr.
kg
14-1.8m Geriisthaken 11 47808
Zweistrangiges Verbindungsmittel geman EN 354:2010
mit Falldampfer geman EN 355:2002. Flexible Lange
zwischen 1,40 und 1,80 m. Wahlweise ausgestattet mit
Karabinerhaken oder Gerlsthaken.
Technische Details
® Norm: EN 354
EN 355
Mit Karabiner fir Lifeline.
Linge Karabiner Anschlagpunkt-Seite Gewicht Bestell-Nr.
kg
14-1.8m Geriisthaken 1.8 47809
14-1.8m Karabiner 11 47810
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AXIC-WP

Verbindungsmittel zur Arbeitsplatzpositionierung gemaf
EN 354:2010 und EN 358:2018.

Technische Details

\
/
\
/

G A

G AX

® Norm: EN 354
EN 358
Linge Karabiner Anschlagpunkt-Seite Gewicht Bestell-Nr.
kg
m Karabiner 0.8 47811
Mitlaufendes Auffanggerat mit beweglicher Flihrung geman
EN 353-2:2002 mit Falldampfer geman EN 355:2002.
Technische Details
® Norm: EN 353-2
Linge Karabiner Anschlagpunkt-Seite Gewicht Bestell-Nr.
kg
20m Schraubkarabiner 28 47812

AXIC AN
AVIE AVIE AVIE AVIE AT
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CAar

Ae

AETHOR

2 zertifiziert.

OR Al

JUIR ALET

Technische Details

L

= Norm:

m Sturzfaktor 2:

® Kantengeeignet:

| I—

® Karabiner Auffanggurt-Seite:

RIE TN AL U

Al

Lénge

2,00

® Karabiner Anschlagpunkt-Seite:

Hohensicherungsgerat gemaf EN 360:2002. Fall Faktor

EN 360

Ja

Ja
Schraubkarabiner
Karabiner

Gewicht
kg
0.8

v Bestell-Nr.

47813
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EXHELON - Gurtband

Hohensicherungsgerat geman EN 360:2002. Ausgestattet
mit Gurtband.

Technische Details

® Norm: EN 360

m Sturzfaktor 2: Nein

® Kantengeeignet: Nein

® Karabiner Anschlagpunkt-Seite: Schraubkarabiner

® Karabiner Auffanggurt-Seite: Karabiner
Lange Gewicht v Bestell-Nr.
m kg
300 17 47814
6,00 2.3 47815

EILOIN
ELON

e

ELON EX

e MIN] [IEWVIUIST MmN

p—

el

EXHELON - Stahlseil

Hohensicherungsgerat gemaf EN 360:2002. Ausgestattet
mit Stahlseil. Kantenschutz gepriift.

Technische Details

® Norm: EN 360
m Sturzfaktor 2: Nein
® Kantengeeignet: Ja
® Karabiner Anschlagpunkt-Seite: Schraubkarabiner
m Karabiner Auffanggurt-Seite: Karabiner
Lange Gewicht o Bestell-Nr.
m kg

6,00 35 47816
10,00 40 47817
15,00 7.0 47818
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Anschlagpunkt fiir Stahltrager

Anschlagpunkt gemaf3 EN 795-B:2012 fir
Stahltrager.

15 47823

Bandschlinge

Anschlagpunkt gemaB EN 795-B:2012. Bandschlinge (1m).

15 47823
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Karabiner

GroBeder |  GraBe Gewicht | Bestell-Nr. Stahlkarabiner D-Form
Schnapper- mm g
Offl:::'g ® Verbindungselement gemaf
19 110 %0 47819 EN 362:2004.
m Stahl D-Form.
m Twistlock.
m Belastbarkeit 23 kN.
GrBe der GriiBe Gewicht | Bestell-Nr. Edelstahlkarabiner symmetrisch
Schnapper- mm 9
dffnung . .
. ® Verbindungselement gemaf
17 07 169 47820 EN 362:2004.
® Edelstahl symmetrisch.
m Schraubverschluss.
® Edelstahl symmetrisch.
GroBeder |  GraBe Gewicht | Bestell-Nr. Aluminiumkarabiner symmetrisch
Schnapper- mm (1]
offnung
mm ® Verbindungselement gemaf
18 110 86 47821 EN 362:2004.
® Aluminium symmetrisch.
® Trilock.
® Belastbarkeit 23 kN.
GroBeder | Grobe | Gewicht | Bestel-Nr. ~ Aluminiumkarabiner asymmetrisch
Schnapper- mm g
offnung ® Verbindungselement gemaf
i EN 362:2004.
n 113 98 47822

® Aluminium asymmetrisch.
® Twistlock.
® Belastbarkeit 23 kN.
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Transport

Rucksack wasserdicht

® Wasserdichter Rucksack zum be-
quemen Transport von Auffanggur-
ten, Verbindungsmitteln und anderer
Ausristung.

Wasserdicht Volumen Bestell-Nr.
30

Ja 47825

Tragebeutel Auffanggurt
u | eichter Tragebeutel fir Auffang-

gurte.

Wasserdicht Bestell-Nr.
Nein 47826

Tragebeutel Auffanggurt wasserdicht

® Wasserdichter Tragebeutel fur Auf-
fanggurte.

Wasserdicht Bestell-Nr.
Ja 47827
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